
 
              

               SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

 
            

 
 

EDITAL N.º 2/2021 – DG/SEED 
 
O Diretor-Geral da Secretaria de Estado da Educação e do Esporte, no uso das 
atribuições legais, e considerando o contido no protocolado n.º 16.925.816-3, 

 
RESOLVE 

 
retificar o Edital n.º 14 – DG/SEED,  de 17 de dezembro de 2020, conforme segue: 
 
1. Acrescenta-se o subitem 7.1.2 com a seguinte redação: 

7.1.2 A participação de membro da CRTE na Comissão será definida pela chefia do 
NRE, podendo esta função ser atribuída ao coordenador pedagógico. 
 

2. O subitem 16 passa a constar com a seguinte redação: 
 
Este processo Seletivo obedecerá ao seguinte cronograma 

Cronograma Período  

Período de inscrições 06/01/2021 a 19/02/2021 

Local de inscrição 
Link: 
https://forms.gle/rmiUQGHSfndGbnnKA 

Disponibilização das orientações sobre a 
realização da prova e do vídeo 

06/01/2021 a 19/02/2021 

Realização da Prova Professor 
Formador e envio do vídeo 

21/02/2021 (domingo) às 9h30 

Resultado da prova escrita e do vídeo 26/02/2021 

Período de recurso 26/02/2021 a 01/03/2021 

Divulgação dos resultados após análise 
dos recursos  

02/03/2021 

Resultado final do credenciamento por 
disciplina 

02/03/2021 

Entrega do termo de responsabilidade e 
envio dos documentos pessoais 

05/03/2021 

Início das atividades 22/03/2021 

 

 
3. Os demais dispositivos do Edital n.º 14/2020 – DG/SEED permanecem inalterados. 

 
 

Curitiba, 5 de fevereiro de 2021. 
 
 

Gláucio Dias 
Diretor-Geral 


